ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE NOVA PRATA

____________________________________________________________________
Av. Fernando Luzzato, 158, Centro, Nova Prata/RS; CEP: 95.320-000 Tel. (54) 3242.8200

EDITAL N.º 073/2023, DE 08 DE MAIO DE 2023.

Divulga resultado preliminar das inscrições da seleção

pública para fins de contratação temporária de até

quinze (15) Atendentes de Creche.

ALCIONE GRAZZIOTIN, na condição de Prefeito Municipal de Nova Prata, no

uso de suas atribuições legais e nos termos do Edital de Abertura n.º 062/2023, de 08 de maio de

2023 e Lei Municipal n.º 11.056/2023, TORNA PÚBLICO o resultado preliminar das inscrições

da seleção pública para fins de contratação temporária por excepcional interesse público de até

quinze (15) Atendentes de Creche, conforme segue:

ATENDENTE DE CRECHE

Nº Inscrições Nome do candidato Experiência
Pontuação

final
Inscrição  Motivo

1
ALINE CRISTINA

BAVARESCO ANESE
0 0 DEFERIDO

2
ALINE RIBEIRO

RODRIGUES
0 0 INDEFERIDO

FALTA QUITAÇÃO

ELEITORAL

3 ANA BEATRIZ SASIAS 0 0 DEFERIDO

4
ANA PAULA SANTOS
DA LUZ CARVALHO

0 0 INDEFERIDO

O CURSO APRESENTADO

NÃO É NA ÁREA DA ED.

INFANTIL

5
ANDRESSA

CASAGRANDE
296 DIAS 296 DIAS DEFERIDO

6

ANGELITA

GONÇALVES DOS

SANTOS

0 0 INDEFERIDO

FALTA DOCUMENTO COM

FOTO, QUITAÇÃO

ELEITORAL ATUALIZADA

7
BRENDA DOS SANTOS

LUCHINI
0 0 INDEFERIDO

FALTA CURSO DE

FORMAÇÃO NA ÁREA DA

ED. INFANTIL, FALTA

QUITAÇÃO ELEITORAL

8 BRUNA DA ROSA DIAS 0 0 INDEFERIDO

FALTA CURSO DE

FORMAÇÃO NA ÁREA DA
ED. INFANTIL

9
CAMILLE ESTER

ZARDO
0 0 DEFERIDO

10
CARINA DOS SANTOS

ROGÉRIO
0 0 INDEFERIDO

FALTA COMPROVANTE DE

ENSINO MÉDIO, QUITAÇÃO

ELEITORAL ATUALIZADA

11 CLERIS MARCON 0 0 INDEFERIDO
FALTA CURSO DE

FORMAÇÃO NA ÁREA DA

ED. INFANTIL

12
CRISTIANE DE

MORAES
0 0 DEFERIDO

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE NOVA PRATA

____________________________________________________________________
Av. Fernando Luzzato, 158, Centro, Nova Prata/RS; CEP: 95.320-000 Tel. (54) 3242.8200

13
CRISTIELI CENCENA

DA SILVA
0 0 INDEFERIDO

FALTA CURSO  DE

FORMAÇÃO NA ÁREA DA
ED. INFANTIL

14
DANIELA

PAGNONCELLI
0 0 DEFERIDO

15
DEJANIRA APARECIDA

PRESTES
0 0 INDEFERIDO

FALTA CURSO DE
FORMAÇÃO NA ÁREA DA

ED. INFANTIL

16 DIANA ALVES COELHO 0 0 INDEFERIDO
FALTA QUITAÇÃO

ELEITORAL

17 DINEIA MIGNONI 0 0 DEFERIDO

18 FABIANE MEIRAS 0 0 DEFERIDO

19
GABRIELLE

RODRIGUES POSTAL
0 0 DEFERIDO

20
GABRIELLI DOS

SANTOS ALENCAR
0 0 INDEFERIDO

FALTA CURSO  DE
FORMAÇÃO NA ÁREA DA

ED. INFANTIL

21 GÉSSIKA CECCHIN 0 0 DEFERIDO

22
IASMIN RODRIGUES

BORGES DE OLIVEIRA
0 0 DEFERIDO

23
ILDA DOS SANTOS

DALL' AGNOL
0 0 INDEFERIDO

FALTA CURSO DE

FORMAÇÃO NA ÁREA DA
ED. INFANTIL

24
INDIANARA BORGES

VIEIRA
0 0 INDEFERIDO

FALTA CURSO DE

FORMAÇÃO NA ÁREA DA
ED. INFANTIL

25
JACQUELINE MARTINS

DE MARTINS
0 0 INDEFERIDO

FALTA QUITAÇÃO
ELEITORAL

26
JAQUELINE

BRANDALISE
0 0 INDEFERIDO

FALTA CURSO DE

FORMAÇÃO NA ÁREA DA
ED. INFANTIL

27 JAQUELINE SOBIESIAK 242 DIAS 242 DIAS DEFERIDO

28
JÉSSICA FERREIRA

PRESTES
0 0 INDEFERIDO

FALTA CURSO DE

FORMAÇÃO NA ÁREA DA

ED. INFANTIL

29 JÉSSICA KACZAWA 0 0 INDEFERIDO
NÃO APRESENTOU CURSO

CONSIDERADO VÁLIDO

30
JOZIANNE VALENÇA
DUARTE DE FREITAS

519 DIAS 519 DIAS DEFERIDO

31
JUSSARA DE OLIVEIRA

BRISTOT
0 0 INDEFERIDO

FALTA CURSO DE

FORMAÇÃO NA ÁREA DA
ED. INFANTIL

32 LAIZA ROSA GOMES 0 0 DEFERIDO

33
LALESKA CHAIANE

RODRIGUES
0 0 DEFERIDO

34 LAURA SCHAEFFER 0 0 DEFERIDO

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE NOVA PRATA

____________________________________________________________________
Av. Fernando Luzzato, 158, Centro, Nova Prata/RS; CEP: 95.320-000 Tel. (54) 3242.8200

XAVIER

35
LETÍCIA CHIAMENTI

RIBEIRO
0 0 INDEFERIDO

FALTA CURSO DE
FORMAÇÃO NA ÁREA DA

ED. INFANTIL

36
LÚCIA REGINA

SBARDELOTTO DE

SOUZA

0 0 INDEFERIDO
FALTA CURSO  DE

FORMAÇÃO NA ÁREA DA

ED. INFANTIL

37 LUCIANE DALL'AGNOL 0 0 INDEFERIDO

FALTA COMPROVANTE DE
QUITAÇÃO ELEITORAL E

CURSO DE FORMAÇÃO NA
ÁREA DA ED. INFANTIL

38
MARIA INES PELISSARI

ALBUQUERQUE
365 DIAS 365 DIAS DEFERIDO

39
MARIANA LACERDA

DA SILVA
0 0 DEFERIDO

40 MARIANE BARBOSA 0 0 DEFERIDO

41 MARINDIA CAMPANA 0 0 DEFERIDO

42
MARTA PEDROSO DE

JESUZ
0 0 INDEFERIDO

FALTA CÓPIA DE
DOCUMENTOS PESSOAIS E

CURSO DE ED. INFANTIL

43
MARYANA CABRAL

DA SILVA
172 DIAS 172 DIAS DEFERIDO

44
MICHELI ANDREIA DE

ANDRADE
0 0 DEFERIDO

45 MIRIAM RIGO 0 0 INDEFERIDO

FALTA CURSO DE

FORMAÇÃO NA ÁREA DA
ED. INFANTIL

46
MIRIAM RODRIGUES

EILERT
0 0 INDEFERIDO

FALTA CURSO  DE
FORMAÇÃO NA ÁREA DA

ED. INFANTIL

47
MORGANA

STRAPAZZON
0 0 DEFERIDO

48
NADIANE SCHAEFFER

DE MATTOS SCARPARI
0 D DEFERIDO

49
NAOMY DE MORAIS

MARTINS
0 0 DEFERIDO

50
NATACHA SANTIAGO

COSTENARO
0 0 DEFERIDO

51 NATÁLIA DE OLIVEIRA 0 0 INDEFERIDO
NÃO CONCLUIU O ENSINO

MÉDIO

52
NILZA MARIA GOMES

RODRIGUES
616 DIAS 616 DIAS DEFERIDO

53
ROSE MÁRCIA

MARTINS BECKER
0 0 INDEFERIDO

FALTA CURSO DE

FORMAÇÃO NA ÁREA DA

ED. INFANTIL,
COMPROVANTE DE

CONCLUSÃO DO ENSINO

MÉDIO E COMPROVANTE

DE QUITAÇÃO ELEITORAL

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE NOVA PRATA

____________________________________________________________________
Av. Fernando Luzzato, 158, Centro, Nova Prata/RS; CEP: 95.320-000 Tel. (54) 3242.8200

54
ROSIMAR RODRIGUES

PEREIRA
0 0 DEFERIDO

55
ROZENI DA SILVA
MORAES VARGAS

0 0 INDEFERIDO

FALTA CURSO DE

FORMAÇÃO NA ÁREA DA
ED. INFANTIL E QUITAÇÃO

ELEITORAL

56
SAMARHY SEGALIN

MEZZOMO
0 0 INDEFERIDO

FALTA CÓPIA DE
DOCUMENTOS PESSOAIS E

CURSO DE ED. INFANTIL

57
SILDANIA MACHADO

SILVA
0 0 DEFERIDO

58
SIMONE DO SOCORRO

AMORIM COSTA
0 0 DEFERIDO

59 THAIS AIOLFI 2934 DIAS 2934 DIAS DEFERIDO

60
VERÔNICA FERRADOR

PINTO
0 0 DEFERIDO

61
VIVIANA MARSON

ROSIN
0 0 INDEFERIDO

FALTA QUITAÇÃO

ELEITORAL, CÓPIA DE

DOCUMENTOS PESSOAIS,
CURSO NA ÁREA DA ED.

INFANTIL, FALTA

CERTIFICADO DE

CONCLUSÃO DO ENSINO

MÉDIO

Fica aberto o prazo de 02 (dois) dias úteis para interposição de recurso, conforme

item 5.1 do Edital 062/2023, a contar da publicação do presente edital, conforme disposto na Ata

anexa, devendo ser tal pedido protocolado junto a Secretaria Municipal de Administração.

Registre-se e publique-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA PRATA, em 08 de maio

de 2023.

Alcione Grazziotin Paulo Ricardo Bristot Sobrinho

Prefeito Municipal    Secretário de Administração

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE NOVA PRATA

____________________________________________________________________
Av. Fernando Luzzato, 158, Centro, Nova Prata/RS; CEP: 95.320-000 Tel. (54) 3242.8200

ATA DE AVALIAÇÃO DE CANDIDATOS À SELEÇÃO DO PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA POR EXCEPCIONAL
INTERESSE PÚBLICO DE ATÉ QUINZE (15) ATENDENTES DE CRECHE, com carga
horária semanal de 30 (trinta) horas semanais, por prazo determinado para
desempenhar funções e atuar junto à Secretaria de Educação, amparado em
Excepcional Interesse Público, com fulcro no Art. 37, IX, da Constituição Da República,
Lei Municipal n.º 11.056, de 25 de abril de 2023. PROCESSO SELETIVO EDITAL N.º
062/2023, DE 28 DE ABRIL DE 2023.

Aos oito dias do mês de maio de dois mil e vinte e três, reuniram-se junto a Secretaria

Municipal de Educação, os servidores Simara Marin Sottili e Márcia Luchini Mezzomo,

representantes da Secretaria Municipal de Educação, e Nadi Regina Ferreira Padilha

representante da Secretaria Municipal de Administração, para efetuarem a avaliação e

classificação dos candidatos inscritos para a seleção de contratação temporária por excepcional

interesse público de: 15(quinze) ATENDENTES DE CRECHE, conforme previsto na Lei

Municipal n.º 11.056, de 25 de abril de 2023 e EDITAL N.º 062/2023, DE 28 DE ABRIL DE

2023; conforme segue totalizaram 61 (sessenta e uma) inscrições. Após análise da documentação

decidiu-se pelo DEFERIMENTO de 32(trinta e duas) das inscrições por preencherem os

requisitos exigidos, e o INDEFERIMENTO de 29(vinte e nove) inscrições pela falta de envio de

documentação obrigatória para habilitação.

Tais inscrições estão registradas nas planilhas anexas a esta ata, descrevendo a pontuação

e a experiência dos inscritos deferidos, bem como os motivos das inscrições indeferidas.

ATENDENTE DE CRECHE

Nº Inscrições Nome do candidato Experiência
Pontuação

final
Inscrição  Motivo

1
ALINE CRISTINA

BAVARESCO ANESE
0 0 DEFERIDO

2
ALINE RIBEIRO

RODRIGUES
0 0 INDEFERIDO

FALTA QUITAÇÃO

ELEITORAL

3 ANA BEATRIZ SASIAS 0 0 DEFERIDO

4
ANA PAULA SANTOS
DA LUZ CARVALHO

0 0 INDEFERIDO

O CURSO APRESENTADO

NÃO É NA ÁREA DA ED.
INFANTIL

5
ANDRESSA

CASAGRANDE
296 DIAS 296 DIAS DEFERIDO

6

ANGELITA

GONÇALVES DOS
SANTOS

0 0 INDEFERIDO

FALTA DOCUMENTO COM

FOTO, QUITAÇÃO
ELEITORAL ATUALIZADA

7
BRENDA DOS SANTOS

LUCHINI
0 0 INDEFERIDO

FALTA CURSO DE

FORMAÇÃO NA ÁREA DA ED.
INFANTIL, FALTA QUITAÇÃO

ELEITORAL

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE NOVA PRATA

____________________________________________________________________
Av. Fernando Luzzato, 158, Centro, Nova Prata/RS; CEP: 95.320-000 Tel. (54) 3242.8200

8 BRUNA DA ROSA DIAS 0 0 INDEFERIDO

FALTA CURSO DE

FORMAÇÃO NA ÁREA DA ED.
INFANTIL

9
CAMILLE ESTER

ZARDO
0 0 DEFERIDO

10
CARINA DOS SANTOS

ROGÉRIO
0 0 INDEFERIDO

FALTA COMPROVANTE DE

ENSINO MÉDIO, QUITAÇÃO

ELEITORAL ATUALIZADA

11 CLERIS MARCON 0 0 INDEFERIDO
FALTA CURSO DE

FORMAÇÃO NA ÁREA DA ED.

INFANTIL

12
CRISTIANE DE

MORAES
0 0 DEFERIDO

13
CRISTIELI CENCENA

DA SILVA
0 0 INDEFERIDO

FALTA CURSO  DE
FORMAÇÃO NA ÁREA DA ED.

INFANTIL

14
DANIELA

PAGNONCELLI
0 0 DEFERIDO

15
DEJANIRA APARECIDA

PRESTES
0 0 INDEFERIDO

FALTA CURSO DE
FORMAÇÃO NA ÁREA DA ED.

INFANTIL

16 DIANA ALVES COELHO 0 0 INDEFERIDO
FALTA QUITAÇÃO

ELEITORAL

17 DINEIA MIGNONI 0 0 DEFERIDO

18 FABIANE MEIRAS 0 0 DEFERIDO

19
GABRIELLE

RODRIGUES POSTAL
0 0 DEFERIDO

20
GABRIELLI DOS

SANTOS ALENCAR
0 0 INDEFERIDO

FALTA CURSO  DE

FORMAÇÃO NA ÁREA DA ED.

INFANTIL

21 GÉSSIKA CECCHIN 0 0 DEFERIDO

22
IASMIN RODRIGUES

BORGES DE OLIVEIRA
0 0 DEFERIDO

23
ILDA DOS SANTOS

DALL' AGNOL
0 0 INDEFERIDO

FALTA CURSO DE

FORMAÇÃO NA ÁREA DA ED.
INFANTIL

24
INDIANARA BORGES

VIEIRA
0 0 INDEFERIDO

FALTA CURSO DE
FORMAÇÃO NA ÁREA DA ED.

INFANTIL

25
JACQUELINE MARTINS

DE MARTINS
0 0 INDEFERIDO

FALTA QUITAÇÃO
ELEITORAL

26
JAQUELINE

BRANDALISE
0 0 INDEFERIDO

FALTA CURSO DE
FORMAÇÃO NA ÁREA DA ED.

INFANTIL

27 JAQUELINE SOBIESIAK 242 DIAS 242 DIAS DEFERIDO

28
JÉSSICA FERREIRA

PRESTES
0 0 INDEFERIDO

FALTA CURSO DE

FORMAÇÃO NA ÁREA DA ED.

INFANTIL

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE NOVA PRATA

____________________________________________________________________
Av. Fernando Luzzato, 158, Centro, Nova Prata/RS; CEP: 95.320-000 Tel. (54) 3242.8200

29 JÉSSICA KACZAWA 0 0 INDEFERIDO
NÃO APRESENTOU CURSO

CONSIDERADO VÁLIDO

30
JOZIANNE VALENÇA

DUARTE DE FREITAS
519 DIAS 519 DIAS DEFERIDO

31
JUSSARA DE OLIVEIRA

BRISTOT
0 0 INDEFERIDO

FALTA CURSO DE
FORMAÇÃO NA ÁREA DA ED.

INFANTIL

32 LAIZA ROSA GOMES 0 0 DEFERIDO

33
LALESKA CHAIANE

RODRIGUES
0 0 DEFERIDO

34
LAURA SCHAEFFER

XAVIER
0 0 DEFERIDO

35
LETÍCIA CHIAMENTI

RIBEIRO
0 0 INDEFERIDO

FALTA CURSO DE

FORMAÇÃO NA ÁREA DA ED.

INFANTIL

36

LÚCIA REGINA

SBARDELOTTO DE

SOUZA

0 0 INDEFERIDO

FALTA CURSO  DE

FORMAÇÃO NA ÁREA DA ED.

INFANTIL

37 LUCIANE DALL'AGNOL 0 0 INDEFERIDO

FALTA COMPROVANTE DE

QUITAÇÃO ELEITORAL E

CURSO DE FORMAÇÃO NA
ÁREA DA ED. INFANTIL

38
MARIA INES PELISSARI

ALBUQUERQUE
365 DIAS 365 DIAS DEFERIDO

39
MARIANA LACERDA

DA SILVA
0 0 DEFERIDO

40 MARIANE BARBOSA 0 0 DEFERIDO

41 MARINDIA CAMPANA 0 0 DEFERIDO

42
MARTA PEDROSO DE

JESUZ
0 0 INDEFERIDO

FALTA CÓPIA DE
DOCUMENTOS PESSOAIS E

CURSO DE ED. INFANTIL

43
MARYANA CABRAL

DA SILVA
172 DIAS 172 DIAS DEFERIDO

44
MICHELI ANDREIA DE

ANDRADE
0 0 DEFERIDO

45 MIRIAM RIGO 0 0 INDEFERIDO
FALTA CURSO DE

FORMAÇÃO NA ÁREA DA ED.

INFANTIL

46
MIRIAM RODRIGUES

EILERT
0 0 INDEFERIDO

FALTA CURSO  DE
FORMAÇÃO NA ÁREA DA ED.

INFANTIL

47
MORGANA

STRAPAZZON
0 0 DEFERIDO

48
NADIANE SCHAEFFER

DE MATTOS SCARPARI
0 D DEFERIDO

49
NAOMY DE MORAIS

MARTINS
0 0 DEFERIDO

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE NOVA PRATA

____________________________________________________________________
Av. Fernando Luzzato, 158, Centro, Nova Prata/RS; CEP: 95.320-000 Tel. (54) 3242.8200

50
NATACHA SANTIAGO

COSTENARO
0 0 DEFERIDO

51 NATÁLIA DE OLIVEIRA 0 0 INDEFERIDO
NÃO CONCLUIU O ENSINO

MÉDIO

52
NILZA MARIA GOMES

RODRIGUES
616 DIAS 616 DIAS DEFERIDO

53
ROSE MÁRCIA

MARTINS BECKER
0 0 INDEFERIDO

FALTA CURSO DE

FORMAÇÃO NA ÁREA DA ED.

INFANTIL, COMPROVANTE

DE CONCLUSÃO DO ENSINO
MÉDIO E COMPROVANTE DE

QUITAÇÃO ELEITORAL

54
ROSIMAR RODRIGUES

PEREIRA
0 0 DEFERIDO

55
ROZENI DA SILVA

MORAES VARGAS
0 0 INDEFERIDO

FALTA CURSO DE

FORMAÇÃO NA ÁREA DA ED.

INFANTIL E QUITAÇÃO
ELEITORAL

56
SAMARHY SEGALIN

MEZZOMO
0 0 INDEFERIDO

FALTA CÓPIA DE

DOCUMENTOS PESSOAIS E
CURSO DE ED. INFANTIL

57
SILDANIA MACHADO

SILVA
0 0 DEFERIDO

58
SIMONE DO SOCORRO

AMORIM COSTA
0 0 DEFERIDO

59 THAIS AIOLFI 2934 DIAS 2934 DIAS DEFERIDO

60
VERÔNICA FERRADOR

PINTO
0 0 DEFERIDO

61
VIVIANA MARSON

ROSIN
0 0 INDEFERIDO

FALTA QUITAÇÃO
ELEITORAL, CÓPIA DE

DOCUMENTOS PESSOAIS,

CURSO NA ÁREA DA ED.
INFANTIL, FALTA

CERTIFICADO DE

CONCLUSÃO DO ENSINO
MÉDIO

Fica aberto o prazo de 02 (dois) dias para interposição de recurso, conforme artigo 7º do

Edital n.º 062/2023, a contar da publicação da presente Ata de Avaliação, devendo ser tal pedido

protocolado junto a Secretaria Municipal de Administração.

Nada mais havendo a constar lavra-se a presente Ata que vai assinada pela comissão.

Simara Marin Sottili           Márcia Luchini Mezzomo         Nadi Regina Ferreira Padilha